
 
Slutrapport - Arbetsgruppen för skolnätsutredningen och småbarnspedagogikens verksamhetsplatser 
  
BILD 21.04.2026 § 43  
  
 
 

Bildningsnämnden beslöt, 7.10.2025, att Hangö stads skolnät samt 
småbarnspedagogikens verksamhetsställen utreds och en arbetsgrupp utsågs.  
 
Arbetsgruppen har haft i uppdrag att ta fram en heltäckande analys av Hangö 
stads skolnät och småbarnspedagogikens verksamhetsplatser, med fokus på 
åtgärder under perioden 2027–2029 samt inriktningsbeslut för 
fullmäktigeperioden 2029–2033. Rapporten sammanfattar nuläget, analyser, 
scenarier och preliminära rekommendationer, kompletterat med offentligt 
tillgänglig bakgrundsinformation. 
 
Barn- och elevantalet har minskat i staden under flera år. Under de senaste åren 
har minskningen varit kraftig, vilket har betytt att man inom 
småbarnspedagogiken och skolorna varit tvungna att reducera antalet barn- och 
undervisningsgrupper, och i och med det personalantalet. Samtidigt har antalet 
skolor och daghem förblivit oförändrat. 
 
Stadens nio grundskolor är delvist koncentrerade till samma fastigheter, men 
fortfarande kunde man reducera behovet av antalet byggnader. Även 
småbarnspedagogikens verksamhetsställen bör ses över. 
 
Arbetsgruppen har under sina möten genomfört en övergripande kartläggning av 
Hangös skol- och daghemsnät samt analyserat elev- och barnprognoser, 
lokalernas nuvarande användning och personalresurseringen inom både 
grundläggande utbildning och småbarnspedagogik.  
 
Stadens revisionsnämnd har påpekat följande i samband med behandlingen av 
stadens bokslut för år 2024; 
 
Enligt revisionsnämndens analys är stadens finansieringsunderlag otillräckligt för 
att upprätthålla det nuvarande skolsystemet. Revisionsnämnden framför sin 
uppfattning att stadens omfattande skolnät inte längre står i överensstämmelse 
med de kända elevprognoserna och efterlyser en utredning av 
anpassningsåtgärder. Det vore skäl att vidta dessa åtgärder utan dröjsmål. 
(Utvärderingsberättelsen 2024, SFM, 27.5.2025) 
 
Ungdomsrådet har även givit sitt utlåtande över slutrapporten. 
 

*/* Bilagor:  
1. Arbetsgruppens slutrapport, samt följande till slutrapporten hörande bilagor 
 1. Sammanfattning av arbetsgruppens arbete 
 2. Elevstatistik och -prognoser, 2025-26 – 2031-32  
 3. Interna hyror, åren 2025 och 2026 
 4. Stadsfullmäktiges aftonskola, 12.2.2026. – Program och 
 presentationsbilder samt kommentarer och frågor. 
 5. Trellums rapport, 16.5.2025, kring byggnaders 
 renoveringsskulder  
 6. Ungdomsrådets utlåtande (13.4.2026) 
 



Kompletterande material: 
 
- PM från arbetsgruppen för skolnätsutredningen och småbarnspedagogikens 
verksamhetsplatser (underlag) 
 

Förslag (Gustafsson) 
Bildningsnämnden tar del av arbetsgruppens slutrapport, samt sänder den vidare 
till stadsstyrelsen för kännedom. 

  
Ärendets behandling Under diskussionen föreslog Michaela Mattsson, understödd av Hanna 

Varpalahti, att ärendet remitteras till beredning och att ett konsultföretag anlitas 
för att göra en skolnätsutredning. 

 Under röstningen fick föredragandes förslag fyra (4) röster (Mikael Alopaeus, 
Jonas Kallström, Pertti Ruuska, Linda Westerlund) och Michaela Mattssons 
motförslag fick fem (5) röster (Frans Ekebom, Dennis Finnberg, Janina Heina, 
Michaela Mattsson, Hanna Varpalahti) 

 Michaela Mattssons förslag godkändes efter röstningen. 
 
Beslut 

Bildningsnämnden beslöt remittera ärendet till beredning och att ett 
konsultföretag anlitas för att göra en skolnätsutredning. 

 
Tilläggsuppgifter Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 
 Chef för småbarnspedagogik Ellen Engdal-Dannbäck, 040 135 9439 
 
 
 
BILD 26.05.2026 § 64   
480/12.00.00/2025   
 
 
*/* Bildningsdirektören har, 30.4.2026, varit i kontakt med Vertikal Oy, och inbegärt 

en offert för vidare utredning av skolnätsutredningen och småbarnspedagogikens 
verksamhetsplatser. En offert inlämnades 8.5.2026 (bilaga). Vertikal Oy närmade 
sig även bildningsväsendet med en offert kring utförande av en 
skolnätsutredning, hösten 2025, men då beslöt arbetsgruppen att inte i det 
skedet anlita en extern konsult. 
 
En basutredning har offererats att kosta 4.950 euro, medan en mera omfattande 
utredning kostar 8.950 euro. 
 
Ur offerten framkommer det att företaget har utfört över 100 motsvarande 
utredningar, och företaget meddelade att de kan inleda arbetet omgående. 
Arbetet utförs som tvåspråkigt. Utredningen beräknas ta cirka tre månader. 
 
Bildningsdirektören har diskuterat ärendet med stadsdirektören och man har 
tillsammans kommit till den slutsatsen att bildningsnämnden borde föreslå för 
stadsstyrelsen att den fortsatta beredningen av skolnätsutredningen genomförs 
som ett tvärsektoriellt arbete innefattande bildningsväsendet och enheten för 
intern service, samt att beredningsansvaret handhas av bildningsdirektören, 
chefen för intern service samt av stadsdirektören.  
 
Beredningen företes stadsstyrelsen i samband med kommande 
budgetbehandling hösten 2026. 
 



Förslag (Gustafsson) 
Bildningsnämnden beslutar att 

1. godkänna Vertikal Oy:s offert, att utföra en omfattande skolnätsutredning, 
för 8.950 euro 

2. föreslå för stadsstyrelsen att den fortsatta beredningen av 
skolnätsutredningen genomförs som ett tvärsektoriellt arbete innefattande 
bildningsväsendet och enheten för intern service, samt att 
beredningsansvaret handhas av bildningsdirektören, chefen för intern 
service samt av stadsdirektören 

3. protokollet justeras omedelbart 
  
Beslut 

Förslaget godkändes. 

Paragrafen justerades omedelbart. 

 
Tilläggsuppgifter Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 


